
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng      năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh thông tin dự án 

Kè chống sạt lở suối Hội Phú (đoạn từ đường Lê Thánh Tôn đến 

đường Nguyễn Trung Trực - chùa Minh Thành), tỉnh Gia Lai 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số 
điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 
và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt 
động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Kè chống sạt lở 
suối Hội Phú (đoạn từ đường Lê Thánh Tôn đến đường Nguyễn Trung Trực - chùa 

Minh Thành), tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 25/9/2025 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

tỉnh Gia Lai; 

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 266/TTr-SXD ngày 02/12/2025 

và của Ban quản lý các dự án ĐTXD tỉnh tại Tờ trình số 49/TTr-BQLDA ngày 

07/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số thông tin dự án Kè chống sạt lở suối 
Hội Phú (đoạn từ đường Lê Thánh Tôn đến đường Nguyễn Trung Trực - chùa 

Minh Thành), tỉnh Gia Lai tại Quyết định số 346/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của 
Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh: 

3001 11 12

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-2014-238644.aspx


2 

TT 

Quyết định 
số 346/QĐ-

UBND ngày 

11/4/2025 

Nội dung đã phê duyệt Nội dung điều chỉnh 

1 
Khoản 2 
Điều 1 

Địa điểm xây dựng: Thành phố 
Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

Địa điểm xây dựng: Phường 
Pleiku, phường Hội Phú, 
phường Diên Hồng, tỉnh Gia 
Lai. 

2 
Khoản 4 
Điều 1 

Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân 
thành phố Pleiku. 

Chủ đầu tư: Ban quản lý các dự 
án đầu tư xây dựng tỉnh Gia 
Lai. 

3 
Khoản 13 
Điều 1 

Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách 
trung ương (200 tỷ đồng) + 
ngân sách thành phố Pleiku 
(250,164 tỷ đồng). 

Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách 

trung ương (200 tỷ đồng) và 
ngân sách tỉnh (250,164 tỷ 
đồng). 

2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 346/QĐ-UBND ngày 

11/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng; Giám đốc Kho bạc nhà nước khu vực XV; Giám đốc Ban quản lý các dự 
án đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch UBND các phường: Pleiku, Hội Phú, Diên 
Hồng; Thủ trưởng các ban, ngành khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT N.H.Quế; 

- CVP, PVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, XDCT, X6 . 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Quế 

 


